Nonnulli vero Episcopi, vel Capitula canonicorum pauperes mendicantes, tam fratres, quam Moniales suorum ordinum, tam de redditibus bonorum, si quae habent, quam de possessionibus, Vineis, Agris, & aliis suis bonis quibuscunque non solum largitione fidelium sibi concessis, sed etiam alias iustis de causis ab eis acquisitis, ac pecuniis emptis sibi decimas, ac primitias aliis respectue soluere cogunt.

Alii autem ausi sunt inquirere, & processus facere contra aliquos Regulares intra claustra delinquentes, vel de quorum delictis aliqua erat suspicio, non expectata aliorum superiorum censura.

Alii vero episcopi monialium monasteria ingredi, & illa ingrediendi licentias suis concedere, & aduersus illas processus formare, ipsorum ordinum superioribus irrequiritis praesumunt.

Aliqui etiam dominium temporale super moniales habere praetendunt.

Nonnulli vero frequentissime Regulares citant, & iurisdictioni suae subicere tentant, ac eorum conuentum occupant, ipsos expellendo, ac in ipsos iurisdictionem, vel potestatem exercent.

Aliqui vero ipsos carceribus, (absque causa cognitione) mancipant, ac manibus, pedibusque laborant, ut Regulares Mendicantes suae dictioni subiciant, & usque adeo se immiserunt in gubernatione conuentuum, & in correctionibus fratrum, ut Provincialibus, & Generalibus nullus amplius videatur relictus locus, aut vlla iurdictio.

Aliqui autem conuentuum Priores, & Guardianos rationes, & computa facere cum Syndicis conuentuum huiusmodi prohibent.

Fratres quoque qui ad episcopos huiusmodi recursum habent, a Prioribus, & Guardianis praefatis castigari, & puniri interduntur.

Inhibent quoque superioribus ordinum, ne faciant processus contra fratres, ac

in ipsos imperium, & brachium faculare exercent.

Alij vero ipsos extra claustra degentes, sub eorum protectione recipiunt, & que sic permanere permittunt, eosque etiam inuitis suis superioribus detinent.

Aliqui vero bonorum ipsorum fratrum tanquam ad eos (si extra claustra defuncti fuerint) spectantium possessionem occupare presumunt, & ad habitum Religionis reuersis, sua bona consignare nolunt.

Ac etiam vniones a Sede prædicta, aut alias rite factas de beneficiis ecclesiasticis impediunt, & sibi relaxari debere voluat, & contradictores excommunicationis gladio feriunt.

Alii vero Regulares campanas diebus festiuis pulsare, vel eodem tempore, quo ipsi celebrant, Missas celebrare nolunt.

Aliqui etiam pro licentia danda ædificandi quãdam domum Regularem, triginta, vel quadraginta ducatos exigere non erubuerunt.

Alii vero eos mortuorum corpora associare, alii autem illos cum Parocho similia munera subire, non permittunt, nisi maior canonicorum pars interuenierit.

Alii vero mortuorum officia in Regularium ecclesiis peragi nolunt, nisi cum ipsorum præsentia, & ipsorum Moniales vel alias personas, etiam si in eorum funere Parochus interuenire non deberet, sepellire prohibent, nisi ipsi parochus prius certum quid solutum fuerit, & si aliquem, ipsi sciuerint, in Regularium ecclesiis sepulturam elegisse, eum (vt dicitur) non ante ad illas deferre sinunt, quã ad Parochi ecclesiam delatum, in ibique officium peractum fuerit.

Postremo vero testamenta sine presbyterorum præsentia fieri prohibent, & si quid ipsis Regularibus relictum fuerit, id asserentes contra Concilij Tridentini canones esse, reuocare omnino procurant.

Ac propterea volentes præmissis, ac alijs similibus excessibus, & grauaminibus ex nostri pastoralis officij debito providere, attendentes etiam illos, qui ontis dici, & ætus, tam in prædicationibus, quam in ceteris spiritualibus muneribus quotidie sustinent, nisi etiam aliquantis per subleuentur, facile fore, vt oppressa suis officijs omnino desistant, ne in posterum eis aliquod inferatur grauamen, Concilij Tridentini huiusmodi decreta, quorum falsa, seu minus vera intelligentia præmissa irrepserunt, quorumque declaratio non, nisi ad nos spectat, modo, & forma infra scriptis declarandũ censuimus. Nos igitur motu proprio, non ad alicuius instantiam, sed de mera deliberatione, & ex certa scientia nostri, ac de Apostolica potestatis plenitudine, declaramus canonem sessionis 24. cap. 4. per quem omnibus regularibus, etiam in sanctorum ordinum ecclesiis contradicente episcopo, prædicationis officium interdicitur; Mendicantium ordinum fratres huiusmodi, quando a suis Generalibus, vel eorum ministris prouincialibus, ad id deputati fuerint non comprehendere, neque eos afficere posse, Immo volumus quod in suis ecclesiis, quando eis placuerit, licite, & absque vlllo impedimento, vel contradictione, etiam episcopi, (nisi ipse prædicauerit) prædicare possint.

Quod vero in sess. 23. cap. 15. circa confessiones a Regularibus non audiendas statuitur, hoc etiam dictorum ordinum fratres, a præfatis suis Generalibus, vel Ministris Prouincialibus ad audiendas confessiones vtriusque sexus Christi fidelium approbato (vt præmittitur) minime comprehendat, ita vt a confessionibus audiendis, tam intra eorum ecclesias, & Domos, quam extra, minime prohibeantur, super hoc literas felicis recordationis Pauli Papa III. etiam prædecessoris nostri, concedentes eisdem fratribus mendicantibus regularis obseruantia, posse